
 

Ranní přehled 

25. července 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7409 -0,10 

   
DJIA 25207 -0,03 

   
S&P 500 2817,25 -0,13 

   
DAX 12667,5 -0,21 

   
Euro Stoxx 50 3473 -0,23 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22614,25 0,46 -0,82 1,04 12,69 

Shanghai Composite 2901,32 -0,15 3,84 -7,14 -10,61 

Hang Seng 28874,82 0,74 1,71 -6,44 6,76 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7840,77 -0,01 -0,18 11,89 22,31 

S&P 500 2820,40 0,48 0,39 7,05 14,19 

Dow Jones Ind. Avg. 25241,94 0,79 0,49 5,07 17,33 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1689 0,04 0,44 -3,87 0,33 

EUR/CZK 25,633 -0,13 -1,24 4,74 -1,88 

USD/CZK 21,923 -0,25 -0,76 0,72 -1,54 

USD/JPY 111,19 0,00 -1,45 1,63 -0,62 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1226,1 0,05 -0,15 -7,08 -2,08 

Ropa 67,56 0,55 -0,27 -0,52 40,71 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 

 10:00 Index IFO očekávání (červenec): 
očekávání trhu: 98,3, předchozí hodnota: 
98,6 

Eurozóna: 
 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (červen): 

očekávání trhu: 4,0 %, předchozí 
hodnota: 4,0 % 

USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (20. 

července): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -2,5 % 

 16:00 Prodeje nových domů (červen): 
očekávání trhu: 668 tis., předchozí 
hodnota: 689 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Ve středu budou evropské indexy otvírat bez 
výraznějších změn. Budou tak „stravovat“ 
včerejší slušný růst. Dařilo se především 
bankovnímu sektoru. Wall Street se rovněž 
posunula výše, na dohled jsou však další 
možné technické rezistentní úrovně. Pražská 
burza zatím tento týden dvakrát posilovala. 
Index PX v úterý uzavíral na 1094 bodech a 
dostal se tak nad úroveň 200 denního 
klouzavého průměru. V čele růstu stály 
rakouské finanční tituly, Erste uzavírala na 
dohled 930 Kč (+2,4%). Nyní bude důležité, 
aby domácí trh hladinu kolem 1090 bodů 
udržel. Po včerejším silném růstu bychom 
čekali klidnější vývoj na Erste a možné 
krátkodobé vybírání zisků. Převahu kupců nad 
prodejci by mohly registrovat domácí banky 
(KB, Moneta). ČEZu hraje do karet nadále 
dobrý vývoj podkladových aktiv. Proti tomu 
jsou někteří investoři ochotni na současných 
cenách realizovat zisky. Mediální CETV 
uzavírala v zámoří po výsledcích za 2Q na 
86,60 Kč. Společnost by přitom měla ve druhé 
polovině roku zaznamenat dobrý vývoj 
hospodaření. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza díky pozitivnímu sentimentu ve světě 
posilovala a měřeno indexem PX přidala 0,57% na 1 
093 bodů. V Evropě se dařilo především bankovnímu 
sektoru, který těžil z lepších výsledků UBS a nárůstu 
výnosů dluhopisů. Na pražské burze s tímto vývojem již 
tradičně nejvíce korelovaly rakouské finanční emise. 
Erste Bank si tak polepšila o 2,41% na 926 Kč při 
nejvyšším denním objemu 318 mil. Kč a Vig stoupl o 
1,65% na 616 Kč, naproti tomu tuzemské banky 
stagnovaly. Beze změny na kurzu 575 Kč zakončila i 
elektrárenská společnost Čez. Naopak akcie Cme klesly 
pod 87 Kč se ztrátou -1,03%. Mediální společnost dnes 
reportovala výsledky za 2Q, které zaostaly za odhady 
trhu, nicméně celoroční výhled byl potvrzen. 1080

1090

1100

16:3615:2214:1713:1311:5710:47

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX si připsal 1,12 % na 12689,39 b. Německé 
a evropské akcie přerušily třídenní ztrátovou šňůru a 
rostly. Podporou jim byly čínské stimuly, které tlumí 
obavy z vlivu obchodní války na růst Číny a světové 
ekonomik, ale i prohlášení představitelů EU, které 
vytváří naději na konstruktivní jednání mezi Spojenými 
státy a Evropskou unií, které má proběhnout ve středu. 
Největší zisky si připsala Commberzbank (CBK; +3,4 
%), dařilo se také Volkswagenu (VOW3; +2,8 %) a 
dalším automobilkám. Oslabovaly naopak defenzivní 
sektory utilit - RWE (RWE; -1,1 %) a E.ON (EOAN; -1,4 
%) a telekomunikací  - Deutsche Telekom (DTE; -0,7 

%). 
12500

12550

12600

12650

12700

12750

12800

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké trhy dnes od rána pošilhávaly po významných ziscích. Široký index S&P se prokousal až na 2830 bodů a 
index burzy Nasdaq se dokonce podíval nad své historické intradenní maximum. V průběhu dne a především v 
odpoledních hodinách se však vetší část zisků rozplynula, i tak ale akcie končí se zajímavým výsledkem. Ranní zisky 
byly významně podpořeny výsledky giganta technologického sektoru Alphabet (GOOGL +3,4%), který překonal 
očekávání. Akcie firmy se ráno vyšvihly na nejvyšší úrovně v historii a ačkoliv v průběhu dne část zisku ztratily, tak i 
nadále dodávají IT sektoru sílu. Významnou roli hráli dnes těžaři a energetické společnosti. Díky posilující ropě se 
vedlo firmám jako Exxon (XOM +1,63%) nebo Chevron (CVX +1,68%). Vedlo se i průmyslovým firmám, především 
automobilovým výrobcům, jako například Ford (F +1,63%) nebo General Motors (GM +0,15%), kteří navazují na 
úspěšnou seanci jejich konkurentů v Evropě. Mimo Alphabetu dnes reportovalo výsledky mnoho zajímavých firem. 
Včerejší večerní výsledky těžce nesou akcionáři výrobce bílého zboží Whirlpool, když firma byla nejztrátovější z 
celého indexu S&P. Naopak dobrou náladu měli podílníci farmaceutického giganta Eli Lilly & Co, jehož výsledky 
překonaly odhady analytiků načež akcie reagují růstem o téměř 4%. V souladu s očekáváním dopadly výsledky 
předního amerického operátora Verizon (VZ +0,43%) a podobně je na tom i výrobce zbrojní techniky Lockheed 
Martin (LMT +0,22%). Velmi dobře byla přijata čísla problémy a obchodními válkami zmítaného výrobce motocyklů 
Harley Davidson, který připsal 7%. 

2800

2810

2820

2830

2840

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


